
Duka A/S

Omega 5, Søften, 8382 Hinnerup

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 32 83 46 55

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/3 2022

Kim Krohn Gervin
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Duka A/S
Omega 5
Søften
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 32 83 46 55
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Favrskov

Bestyrelse

Klavs Lange Vejløng, formand
Erik Hougaard
Jørn Rosenmeier
Lars Peter Ilsø Larsen

Direktion

Kim Krohn Gervin

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og markedsføring af IT hardware, software og serviceydelser og hermed forbundet virksomhed efter ledelsens vurdering.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 3.981.433, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 13.837.777.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende. Regnskabsåret 2021 har været præget af konvertering af mobilkunder til ny teleudbyder. Flytningen er blevet gennemført med det forventede resultater.

Det er ledelsens vurdering, at udbruddet af Covid-19 ikke har påvirket og ikke forventes at komme til at påvirke selskabet nævneværdigt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		35.159.253	26.780.985
Personaleomkostninger	1	-24.659.482	-26.853.537
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-4.955.027	-5.465.370
Andre driftsomkostninger		0	-126.573
Resultat før finansielle poster		5.544.744	-5.664.495
Finansielle indtægter	2	100.009	1.624
Finansielle omkostninger	3	-526.535	-584.674
Resultat før skat		5.118.218	-6.247.545
Skat af årets resultat	4	-1.136.785	1.351.965
Årets resultat		3.981.433	-4.895.580

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	2.000.000
Overført resultat	2.381.433	-6.895.580
	3.981.433	-4.895.580

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		5.550.565	6.021.391
Immaterielle anlægsaktiver	5	5.550.565	6.021.391
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.980.483	5.355.657
Indretning af lejede lokaler		586.147	863.216
Materielle anlægsaktiver	6	4.566.630	6.218.873
Deposita		507.000	507.000
Finansielle anlægsaktiver		507.000	507.000
Anlægsaktiver		10.624.195	12.747.264
Varebeholdninger	7	2.785.399	664.749
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		962.227	2.878.528
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.986.984	2.505.165
Andre tilgodehavender		130.252	306.359
Periodeafgrænsningsposter		1.136.673	1.148.008
Tilgodehavender		10.216.136	6.838.060
Likvide beholdninger		8.838.249	11.259.872
Omsætningsaktiver		21.839.784	18.762.681
Aktiver		32.463.979	31.509.945

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		501.000	501.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.329.441	4.696.685
Overført resultat		7.407.336	4.658.659
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.600.000	2.000.000
Egenkapital		13.837.777	11.856.344
Hensættelse til udskudt skat		1.842.363	705.578
Hensatte forpligtelser		1.842.363	705.578
Anden gæld		3.453.647	2.034.415
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.453.647	2.034.415
Kreditinstitutter		143.851	175.908
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.651.319	8.547.446
Gæld til tilknyttede virksomheder		250.900	263.690
Anden gæld	8	11.284.122	7.926.564
Kortfristede gældsforpligtelser		13.330.192	16.913.608
Gældsforpligtelser		16.783.839	18.948.023
Passiver		32.463.979	31.509.945
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	501.000	4.696.685	4.658.659	2.000.000	11.856.344
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets udviklingsomkostninger	0	-367.244	367.244	0	0
Årets resultat	0	0	2.381.433	1.600.000	3.981.433
Egenkapital 31. december	501.000	4.329.441	7.407.336	1.600.000	13.837.777

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	22.158.960	24.108.310
Pensioner	939.679	1.016.027
Andre omkostninger til social sikring	415.119	345.709
Andre personaleomkostninger	1.145.724	1.383.491
	24.659.482	26.853.537
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	54	63
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	69.129	0
Andre finansielle indtægter	30.880	0
Vautakursgevinster	0	1.624
	100.009	1.624
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	521.007	584.674
Valutakurstab	5.528	0
	526.535	584.674
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	1.136.785	-1.351.965
	1.136.785	-1.351.965

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	14.109.404
Tilgang i årets løb	<u>1.673.319</u>
Kostpris 31. december	<u>15.782.723</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	8.088.013
Årets afskrivninger	<u>2.144.145</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>10.232.158</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.550.565</u>
Afskrives over	<u>3-7 år</u>

Selskabets færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling af E-commerce, ERP-system og BSS-teleplatform. I forbindelse med projekterne har både Duka A/S' egne medarbejdere samt eksterne konsulenter deltaget i udviklingen.

Det er ledelsens forventning, at udviklingsprojekter vil kunne bidrage betydeligt til selskabets fremtidige indtjeningsmuligheder, hvilket er underbygget af budgetterne/estimer.

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	15.630.354	1.926.468
Tilgang i årets løb	1.554.911	0
Afgang i årets løb	-2.614.899	0
Kostpris 31. december	<u>14.570.366</u>	<u>1.926.468</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	10.274.698	1.063.252
Årets afskrivninger	2.533.813	277.069
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-2.218.628	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>10.589.883</u>	<u>1.340.321</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.980.483</u>	<u>586.147</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5 år</u>
	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK

7 Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer	<u>2.785.399</u>	<u>664.749</u>
	<u>2.785.399</u>	<u>664.749</u>

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Efter 5 år	2.064.931	2.034.415
Mellem 1 og 5 år	1.388.716	0
Langfristet del	<u>3.453.647</u>	<u>2.034.415</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>11.284.122</u>	<u>7.926.564</u>
	<u>14.737.769</u>	<u>9.960.979</u>

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Pantsætningsforbud med pant i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, goodwill, driftsinventar og løsøre med en regnskabsmæssig værdi på DKK	8.558.256	10.818.315
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	98.750	37.500
Mellem 1 og 5 år	7.000	0
	<u>105.750</u>	<u>37.500</u>
Huslejeforpligtelse	2.400.000	3.552.000
Andre eventualforpligtelser		
Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.		
Selskabet kautionerer for koncernens gæld til Nykredit. Beløbet udgør TDKK 24.667 pr. 31. december 2021 (2020: TDKK 25.115).		

10 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Duka Group Holding A/S

Navn	Hjemsted
Duka Group Holding A/S	Favrskov

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Duka A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder distribution, salg, reklame, administration og lokaler mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostninger afholdes.

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balance, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3-7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne er vurderet til at udgøre følgende i procent af kostprisen:

Hardware	20 %
Øvrige aktiver	0 %

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for færdigvarer og handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende de efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.